GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Prefeitura Municipal de Anchieta/ES, que

realize a distribuição gratuita de crachás

identificadores para moradores com TEA

(Transtorno do Espectro Autista).

O vereador PABLO FLORENTINO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao Prefeito

do Município de Anchieta/ES, Sr. Leonardo Abrantes, que realize a distribuição gratuita

de crachás identificadores para moradores com TEA (Transtorno do Espectro Autista).

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que atualmente o município de

Anchieta não faz a distribuição gratuita dos referidos crachás de identificação para

pessoas com TEA.

O citado crachá de autismo é um identificador usado por pessoas com TEA para sinalizar

sua condição de forma discreta e eficiente.

O crachá de identificação do autismo pode ser muito útil em diversas situações, tais como,

para facilitar a comunicação, aumentar a segurança e promover a inclusão.

Por este motivo, indico que realize a distribuição gratuita de crachás identificadores para

moradores com TEA (Transtorno do Espectro Autista).

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de novembro de 2025.

PABLO FLORENTINO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003900370030003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 11/11/2025 08:16

Checksum: 8EE7D7478675B1D5A9B54FF4038F06DDF804E8676FEF2FE2875FFDCDBC454619

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003900370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.